

P R O T O K Ó Ł N r X X I I I / 2 0 1 2

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 26 października 2012r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 10⁰⁰.

Zakończenie obrad godz. 10:35.

Przewodniczył: mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 13 radnych w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Nieobecni: radni: Artur Poganiacz, Arkadiusz Rosa.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy

2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy

3. Sołtysi Gminy Grunwald

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 2)

Podjęto uchwały od nr 123 do nr 126.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał otwarcia XXIII-ciej sesji Rady Gminy, po czym stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
 - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
 - w sprawie przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” z siedzibą w Ostródzie
 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno
 - w sprawie podziału gminy Grunwald na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym
 - w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania w wyborach
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że zapoznał się z treścią XXII protokołu sesji. Protokół był wyłożony do wglądu przy liście obecności. Znajduje się w biurze rady i zawsze można zapoznać się z jego treścią.

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – przyjęła bez odczytywania protokół z

XXII sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4. Pan Wójt – zrobiliśmy przyłączy budynku nr 18 do centralnego ogrzewania w Gierzwałdzie, trwają prace wodociągowe na przyłączenie 3 rolników w Ominie.

Odbyła się Rada Muzeum Bitwy Grunwaldzkiej, do której należę. Omawiany był zakres prac na ten i przyszły rok.

W trakcie jest przetarg na przebudowę starej kanalizacji w Mielnie.

Został rozstrzygnięty przetarg na budowę ogrodzenia przy Szkole Podstawowej we Frygnowie. Przygotowywany jest projekt remontu strażnicy we Frygnowie. Zrobimy kosztorys i zwrócimy się o środki do Zarządu Wojewódzkiego Straży Pożarnej. Strażnica wymaga remontu.

Wykonano podstawy pod przystanki w Mielnie, w Kitnowie trzeba położyć rurę, zrobić odwodnienie.

Przygotujemy dokumentację na przystanek w Zapiece. Przystanek postawi dzierżawca żwirowni w Zapiece.

Jeżeli chodzi o przetargi, to został przygotowany wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: działka niezabudowana Nr 79/162 na ośrodku w Mielnie na polepszenie warunków zagospodarowania – 0,0270 ha – 7.099 zł, działka niezabudowana Nr 48 w Grunwaldzie - 0,0586 ha – 8.700,00 zł, działka niezabudowana Nr 49 w Grunwaldzie – na przeciwko terenu rekreacyjnego 0,094 ha – 14.000,00 zł, działka częściowo zabudowana Nr 264/13 w Stębarku 0,263 ha – 52.700,00 zł. Jest to działka między kościołem a ośrodkiem zdrowia. Sprzedaż w trybie przetargu pisemnego ograniczonego, żeby oferenci składali ofertę budowy ośrodka zdrowia. Zwrócił się o wytyczenie tej działki doktor Przemysław Gawroński.

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podjęcia uchwał na dzisiejszej sesji Rady Gminy.

Projekty uchwał były tematem dyskusji na posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” z siedzibą w Ostródzie.

Pan Wójt – poprawkę statutu robimy co chwilę, bo musimy dopasować do zmian zachodzących w prawodawstwie i nastąpiła zmiana składu zarządu. Najważniejsze zmiany to dopasowanie do obowiązującego prawa i zwiększenie liczby składu zarządu..

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXIII/123/2012 w sprawie przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” z siedzibą w Ostródzie.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 3)

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno.

Pan Wójt – zmiana wynika z pomyłki, jaką popełniło biuro przygotowujące plan. W Mielnie działa dwa plany: Mielno I i Mielno II. W Mielnie II był zapis, że ma być budownictwo rekreacyjno-mieszkaniowe. Wracamy,

że ma być zapis budownictwo rekreacyjne. Zmiany robimy na koszt biura, które ten plan przygotowało.

Radny Ryszard Bala – mam uwagę redakcyjną, my dokonujemy zmiany dokumentu przyjętego uchwałą. W 1 paragrafie powinniśmy zapisać, że dokonujemy zmiany planu, bo gdzieś ten plan Mielno był przyjmowany, gdzieś ten plan funkcjonował, to powinniśmy umieścić tę zmianę redakcyjną.

Pan Wójt – myślę, że to nie ma znaczenia.

Radny Ryszard Bala – jeżeli zmieniamy coś uchwałą, to powinniśmy zapisać w uchwale.

Pan Wójt – jeżeli nie będzie sprzeczne z przepisami, to się umieści ten zapis.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXIII/124/2012 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie podziału gminy Grunwald na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Pan Wójt – nastąpiły zmiany ordynacji wyborczej z okręgów wielomandatowych na jednomandatowe, tam są kryteria ściśle określone np.: w Gierzwałdzie wybieraliśmy 3 radnych.

Pan Sekretarz – zasada podziału jest następująca; ilość mieszkańców na koniec kwartału podzielona przez liczbę mandatów i jest norma przedstawicielska, najmniejsza norma 0,7.

Na 30 września było 5829 mieszkańców, podzielone przez 15 mandatów i wychodzi 388,6 norma przedstawicielska.

Pan Wójt – dużo zmian nie zostało wprowadzone: Gierzwałd ma 3 mandaty, wydzielono Pacółtowo, oddzielone Szczepankowo od Dylewa, w Zybułtowie 1 mandat.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXIII/125/2012 w sprawie podziału gminy Grunwald na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania w wyborach.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXIII/126/2012 w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 6).

Ad pkt 7. Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Dyrekcji Szkoły Podsta-

wowej w Gierzwałdzie w sprawie podjęcia uchwały o nadaniu imienia Szkole Podstawowej w Gierzwałdzie imienia Mikołaja Kopernika.

Radny Krzysztof Fabisiak – proszę, żeby wójt przybliżył tę działkę, która została wydzielona w Stębarku w okolicach kościoła.

Pan Wójt – działka została tak wydzielona, że parking cały do kościoła zostaje i wytyczona została droga dojazdowa między Posterunkiem Policji a Domem Grunwaldzkim.

Radny Ryszard Bala – czy dla tego terenu jest plan zagospodarowania miejscowego, przestrzennego, czy nie trzeba będzie zmieniać planu?

Pan Wójt – jest pod budownictwo, a jak sprzedajemy w przetargu ograniczonym, to w akcie pojawi się zapis, że na budowę ośrodka zdrowia.

Radny Edmund Żmijewski – a jak sprzeda działkę?

Pan Wójt – przenosi się zapis z aktu do aktu.

W starym planie zagospodarowania przestrzennego jest zapis, że na działalność usługowo – mieszkaniową.

Przewodniczący Rady Gminy – jak powstanie ośrodek, czy po latach może zmienić przeznaczenie?

Pan Wójt – musi być zgoda rady.

Radny Ryszard Bala – powstają wiaty dla młodzieży szkolnej, myślę że tych wiat powstanie więcej, ale żeby drogą służbową zaapelować, żeby dbali o te przystanki i sołtysi, żeby zwracali uwagę, co się dzieje na przystanku.

Sołtys Jan Pawlak – kanalizacja w Pacółtowie została skończona, w imieniu mieszkańców chciałbym podziękować wójtowi i radzie za zrobienie kanalizacji.

Pan Wójt – teraz przygotowujemy się do budowy kanalizacji Kitnowo, Szczepankowo, Głądy, Dylewo.

Rolnicy na koloniach mniej potrzebują podłączenia do kanalizacji.

Sołtys Jan Pawlak – mam pytanie trochę prywatne ale i od mieszkańców, gdzie Pan Wójt odbiera swoją wypłatę?

Pan Wójt – wpływa na konto.

Sołtys Jan Pawlak – w naszej gminie nie ma bankomatu, mieszkańcy muszą jeździć do Olsztynka lub Ostródy.

Pan Wójt – zobaczymy, co da się zrobić.

Ad pkt 8. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXIII-cią sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska

mgr Sławomir Matuszewski